R E Q U E R I M E N T O  Nº. 687

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há necessidade de uma melhor sinalização na Rua Alfredo Thomaz Fazzio e Rua Antonia Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru;

CONSIDERANDO que no cruzamento das ruas acima citadas não existe placa sinalizando o sinal de parada;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização no cruzamento das vias públicas facilita a ocorrência de acidentes;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informem  sobre a possibilidade de determinar a colocação de placas na esquina das Ruas Alfredo Thomaz Fazzio e Antonia Pedroso Pinto, no Jardim Peabiru, bem como efetuar a sinalização de solo para impedir a ocorrência de possíveis acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  1 de setembro de 2008.
Vereador Autor REINALDINHO

PR